

## 旷达科技集团股份有限公司

### 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 特别提示：

本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与公司2019年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,573,932,735.91	1,766,626,502.11	-10.91%
营业利润	211,215,500.51	290,983,527.12	-27.41%
利润总额	209,893,871.58	287,683,362.09	-27.04%
归属于上市公司股东的净利润	163,209,491.82	231,974,901.57	-29.64%
基本每股收益(元)	0.1109	0.1544	-28.17%
加权平均净资产收益率	4.51%	5.55%	-1.04%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,133,172,200.52	4,338,364,443.11	-4.73%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,571,543,820.56	3,790,969,642.22	-5.79%
股本	1,470,838,682.00	1,502,392,852.00	-2.10%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.43	2.52	-3.57%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营业绩：

报告期公司实现营业收入 157,393.27 万元，较去年同期下降 10.91%；营业利润为 21,121.55 万元，较去年同期下降 27.41%；利润总额为 20,989.39 万元，较去年同期下降 27.04%；归属于上市公司股东的净利润为 16,320.95 万元，较去年同期下降 29.64%；基本每股收益为 0.1109 元，比去年同期下降 28.17%。主要原因为：

中国汽车行业受中美经贸摩擦、新能源补贴持续退坡、新增产能的不断投放，致使产业链各环节面临降价压力；另外海外巨头不断加快脚步进入国内市场，对产业格局带来了新的冲击。2019 年国内汽车产销同比下降，降幅与上年同比扩大，公司汽车内饰面料、饰件业务收入和利润贡献同比下降。

### 2、财务状况情况说明：

报告期末，公司总资产为 413,317.22 万元，比期初减少 4.73%。归属于上市公司股东所有者权益为 357,154.38 万元，比期初减少 5.79%。归属于上市公司股东的每股净资产为 2.43 元，比期初减少 3.57%。主要原因为：

(1) 为回报公司股东，报告期内公司累计分红派现 36,798.31 万元（含税）。

(2) 报告期内，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份数量为 4,656,400 股，占公司回购注销前总股本的 0.31%，合计支付总金额 1,930.38 万元（不含手续费）。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

按相关规定，公司在本次业绩快报披露前未对 2019 年度业绩进行预计披露。

## 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

旷达科技集团股份有限公司董事会

2020 年 2 月 27 日